EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 26/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, manutenção das grades às margens da rodovia na entrada do Bairro Cruzes e Bairro Gomes.
Há algum tempo as grades de proteção foram colocadas nas canaletas com intuito de possibilitar a manobra de veículos, principalmente parada de ônibus, já que esses estavam se negando a parar para os moradores locais por inexistir espaço na rodovia, havendo risco de acidentes com morte, todavia, com o tempo, acabaram se desgastando e entortando, necessitando com urgência de reparo.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 20 de abril de 2017.